
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FRANCESCO GIORGIO” 

tel.: 09221837367 – C.F.: 81000050849 
e-mail: agic848001@istruzione.it pec: agic848001@pec.istruzione.it

sito web: 

 

 

OGGETTO: AVVISO SELEZIONE COLLAUDATORE

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educ

e la formazione alla transizione ecologica”.

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”

 

CNP: 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-331

CUP: G69J22000600006 

 

 
Visto il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato 

ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e co

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il “Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Vista la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Visto il D.I. 129/2018 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Visto il D. Lgs. 33/2013 riguardante il “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.; 

Visto il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001“Per la scuola 

l’apprendimento” approvato con Decisione della Commissione Europea (2014) n.995

Ministero della Pubblica Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FRANCESCO GIORGIO” - LICATA 

VIA DANTE, 14 - 92027 LICATA (AG) 
C.F.: 81000050849 - cod. mecc. AGIC848001- Codice Univoco Ufficio: UFT1BZ

mail: agic848001@istruzione.it pec: agic848001@pec.istruzione.it 
sito web: http://www.icfrancescogiorgio.edu.it 

 

Ad Amministrazione Trasparente 

COLLAUDATORE INTERNO Fondi Strutturali Europei –

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educ

e la formazione alla transizione ecologica”. 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

331 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato 

ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm.ii;  

la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e co

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il “Regolamento recante norme in 

omia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

il D.I. 129/2018 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

il D. Lgs. 33/2013 riguardante il “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

fusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;  

il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001“Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione della Commissione Europea (2014) n.9952 del 17 dicembre 2014; 

 

 

Codice Univoco Ufficio: UFT1BZ 

 All’albo  

Al sito web dell’istituto  

Ad Amministrazione Trasparente  

– Programma Operativo 

2020 - Asse II - Infrastrutture 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione 

il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato 

la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il “Regolamento recante norme in 

omia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

il D.I. 129/2018 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

il D. Lgs. 33/2013 riguardante il “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

competenze e ambienti per 

2 del 17 dicembre 2014;  





 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FRANCESCO GIORGIO” 

tel.: 09221837367 – C.F.: 81000050849 
e-mail: agic848001@istruzione.it pec: agic848001@pec.istruzione.it

sito web: 

Visto il Regolamento (UE) n.1303 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimenti europei, il 

Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 

n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

Visto il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020 che modifica il 

Regolamento (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda le risorse aggiuntive e le modalità di attuazione

assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia (React

Visto il Regolamento (UE) n. 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021 che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

Visto il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 relativo al Fon

europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione; 

Viste le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 

2020 (prot. n. 1498 del 9 febbraio 2018) e successive integrazioni e modific

dell’istruzione, nell’area dedicata al PON; 

Vista la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

Vista la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro, che regolamenta i compensi, gli aspetti fisc

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

Vista la nota MIUR 0034815 del 02.08.2017 concernente “Fondi Strutturali Europei 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 

reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti”; 

Viste le istruzioni per l'affidamento di incarichi individuali 

Visto il  Regolamento d’Istituto per la selezione di personale interno ed esterno; 

Visto  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scu

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 

Visto   l’Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione 

alla transizione ecologica; 

Vista la nota Prot. AOOGEFID -0035942 

Visto la definizione delle aree di intervento contenute nella proposta di candidatura, approvata con lettera di 

autorizzazione di cui sopra; 

Vista  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 

Vista la necessità di individuare n° 1 

tematiche previste dalla candidatura; 

Visto il decreto prot. n. 10307 del 03.10.2022 con cui la 

Visto  la Delibera del Consiglio d’Istituto n

griglie e regolamento per la selezione di esperti

 

TUTTO CIÒ VISTO E RILEVATO 
 

Ministero della Pubblica Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FRANCESCO GIORGIO” - LICATA 

VIA DANTE, 14 - 92027 LICATA (AG) 
C.F.: 81000050849 - cod. mecc. AGIC848001- Codice Univoco Ufficio: UFT1BZ

mail: agic848001@istruzione.it pec: agic848001@pec.istruzione.it 
sito web: http://www.icfrancescogiorgio.edu.it 

 

il Regolamento (UE) n.1303 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimenti europei, il 

Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 

relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE);  

il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020 che modifica il 

Regolamento (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda le risorse aggiuntive e le modalità di attuazione

assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia (React

amento (UE) n. 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021 che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza;  

il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 relativo al Fon

europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione;  

le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 

2020 (prot. n. 1498 del 9 febbraio 2018) e successive integrazioni e modificazioni, pubblicate sul sito del Ministero 

dell’istruzione, nell’area dedicata al PON;  

la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  

la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro, che regolamenta i compensi, gli aspetti fisc

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

la nota MIUR 0034815 del 02.08.2017 concernente “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – Attività

reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti”; 

le istruzioni per l'affidamento di incarichi individuali – Quaderno 3 del Ministero dell’Istruzione; 

Regolamento d’Istituto per la selezione di personale interno ed esterno;  

Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e ambienti per

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea

l’Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione 

0035942  del 24.05.2022 autorizzativa del progetto in oggetto

la definizione delle aree di intervento contenute nella proposta di candidatura, approvata con lettera di 

la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 41 del 09.09.2022 di assunzione in bilancio del progetto sopra menzionato;

la necessità di individuare n° 1  esperto collaudatore  per la corretta esecuzione del progetto nelle aree 

il decreto prot. n. 10307 del 03.10.2022 con cui la Dirigente Scolastica assume l’incarico di RUP;

la Delibera del Consiglio d’Istituto n 42 del 09.09.2022 con la quale è stato deliberata l’approvazione dei 

griglie e regolamento per la selezione di esperti, tutor, figure di sistema interni/esterni; 

DETERMINA 

 

 

 

 

Codice Univoco Ufficio: UFT1BZ 

il Regolamento (UE) n.1303 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimenti europei, il 

Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 

il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020 che modifica il 

Regolamento (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda le risorse aggiuntive e le modalità di attuazione per fornire 

assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia (React-EU);  

amento (UE) n. 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021 che istituisce il 

il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 relativo al Fondo 

le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 

azioni, pubblicate sul sito del Ministero 

la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro, che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

Programma Operativo Nazionale 

Attività di formazione – Iter di 

reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti”;  

Quaderno 3 del Ministero dell’Istruzione;  

competenze e ambienti per  

dicembre 2014 della Commissione Europea 

l’Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione 

del progetto in oggetto; 

la definizione delle aree di intervento contenute nella proposta di candidatura, approvata con lettera di 

del progetto sopra menzionato; 

esperto collaudatore  per la corretta esecuzione del progetto nelle aree 

Dirigente Scolastica assume l’incarico di RUP; 
con la quale è stato deliberata l’approvazione dei criteri 



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FRANCESCO GIORGIO” 

tel.: 09221837367 – C.F.: 81000050849 
e-mail: agic848001@istruzione.it pec: agic848001@pec.istruzione.it

sito web: 

 
Art. 1 Oggetto 

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa

seguente figura professionale:  

n° 1 Esperto collaudatore  afferente la tematica in oggetto per 

 

Art. 2 Importo  
Per il percorso e per le ore previste il compenso è di 17,50

 

Art. 3 Presentazione domande 

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello 

autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche esse debitamente firmate), e da un 

documento di identità in corso di validità devono pervenire, entro 

all’indirizzo di posta elettronica dell’IC Francesco Giorgio

Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cu

punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati nella scheda di autovalutazione allegat

 

Art. 4 Cause di esclusione 

saranno cause tassative di esclusione: 

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre 

2) Curriculum Vitae non in formato europeo

3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.

trattamento dei dati personali 

4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione

5) Documento di identità scaduto o illeggibile

6) Curriculum vitae non numerato secondo 

7) Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo 

 

Art. 5 partecipazione 

Ogni facente istanza deve accludere alla domanda la griglia di valutazione compilata, il curriculum e il documento di 

identità  

 

Art. 6. Selezione 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa nomina di apposita commissione di 

valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione dell

L’incarico verrà assegnato, nel rispetto dei principi di equità

l’ordine di graduatoria. 

Il Dirigente scolastico si riserva la facoltà di dividere o meno l’incarico secondo le istanze pervenute e le competenze 

Ministero della Pubblica Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FRANCESCO GIORGIO” - LICATA 

VIA DANTE, 14 - 92027 LICATA (AG) 
C.F.: 81000050849 - cod. mecc. AGIC848001- Codice Univoco Ufficio: UFT1BZ

mail: agic848001@istruzione.it pec: agic848001@pec.istruzione.it 
sito web: http://www.icfrancescogiorgio.edu.it 

 

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la selezione dell

afferente la tematica in oggetto per max ore 16 

percorso e per le ore previste il compenso è di 17,50 (diciassette/50) euro/ora lordo dipendente 

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello 1, debitamente firmata in calce, corredate dall’allegato 

autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche esse debitamente firmate), e da un 

ità in corso di validità devono pervenire, entro le ore 13 del giorno 25

Francesco Giorgio PEO o PEC. 

Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede l’attribuzione di 

punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati nella scheda di autovalutazione allegat

 

istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 

Curriculum Vitae non in formato europeo 

Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e l’autorizzazione al 

sulla documentazione 

Documento di identità scaduto o illeggibile 

Curriculum vitae non numerato secondo l’art. 3 

Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo l’art. 3 

ccludere alla domanda la griglia di valutazione compilata, il curriculum e il documento di 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa nomina di apposita commissione di 

comparazione dei curriculum, in funzione della griglia di valutazione 

, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari opportunità, seguendo 

riserva la facoltà di dividere o meno l’incarico secondo le istanze pervenute e le competenze 

 

 

Codice Univoco Ufficio: UFT1BZ 

, attraverso la valutazione dei curriculum, per la selezione della 

(diciassette/50) euro/ora lordo dipendente  

, debitamente firmata in calce, corredate dall’allegato 2 – 

autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche esse debitamente firmate), e da un 

5/10/2022 esclusivamente 

i si richiede l’attribuzione di 

punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati nella scheda di autovalutazione allegata.  

46 del DPR 445/00, e l’autorizzazione al 

 

ccludere alla domanda la griglia di valutazione compilata, il curriculum e il documento di 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa nomina di apposita commissione di 

di valutazione di seguito allegata. 

pari opportunità, seguendo 

riserva la facoltà di dividere o meno l’incarico secondo le istanze pervenute e le competenze 



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FRANCESCO GIORGIO” 

tel.: 09221837367 – C.F.: 81000050849 
e-mail: agic848001@istruzione.it pec: agic848001@pec.istruzione.it

sito web: 

certificate degli aventi presentato istanza

 

ELEMENTI  

 

TITOLO DI STUDIO  

Laurea vecchio ordinamento o Laurea 

Specialistica attinente alla tematica 

Fino a 99: 5 punti  

Fino a 105: 10 punti   

Fino a 110: 15 punti   

110 con lode: 20 punti  

Diploma attinente alla tematica 

Fino a 42:  1 punto  

Fino a 48: 5 punti  

Fino a 60: 10  punti  

Altre Certificazioni  

Certificazioni Informatiche - MIUR 

 

Esperienze specifiche  

Comprovate  

esperienze/competenze di progettazione  

installazione e collaudo nella realizzazione o 

nella risistemazione di giardini e di orti didattici  

Capacità promuovere fra gli alunni  

la ripresa verde e il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID 19 attraverso la 

valorizzazione del capitale 

umano dedicato ad attività di ricerca su  

temi orientati alla conservazione 

dell’ecosistema, alla biodiversità, nonché  

alla promozione di uno sviluppo 

 sostenibile  

Esperienze Collaborazione/Esperti  

Precedenti rapporti di 

collaborazione come 

progettista/collaudatore 

con istituzioni  scolastiche nell’ambito di 

progetti PON/FESR   

Ministero della Pubblica Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FRANCESCO GIORGIO” - LICATA 

VIA DANTE, 14 - 92027 LICATA (AG) 
C.F.: 81000050849 - cod. mecc. AGIC848001- Codice Univoco Ufficio: UFT1BZ

mail: agic848001@istruzione.it pec: agic848001@pec.istruzione.it 
sito web: http://www.icfrancescogiorgio.edu.it 

 

certificate degli aventi presentato istanza. 

PUNTEGGI  AUTOVALUTAZIONE 

 Max Punti 20  

Max Punti 20   

Max Punti 10   

Max Punti 10   

Punti 5 x 

certificazione  

(max 2)  

 

 Max Punti 30   

Punti 5 per  

attività 

Max 4 attività 

 

Punti 2 per  

Attività (Max 5 

attività) 

  

  

  

  

 

Max Punti 35  

Punti 3 per 

ogni attività  

 (Max 5  

Attività) 

 

 

 

Codice Univoco Ufficio: UFT1BZ 

VALUTAZIONE 

Commissione 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FRANCESCO GIORGIO” 

tel.: 09221837367 – C.F.: 81000050849 
e-mail: agic848001@istruzione.it pec: agic848001@pec.istruzione.it

sito web: 

Esperienze in qualità di esperto 

e/o tutor in corsi PON /FSE  

afferenti la tematica  

Altre esperienze PON/FSE/FESR non attinenti 

alla tematiche 

TOTALE 

 

 

Art. 7 Compiti del Collaudatore 

 Collaborare con i Referenti d’Istituto per verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e verificare la 

corrispondenza dei beni acquistati e degli adeguamenti eseguiti rispetto a quanto specificato nel Bandodi gara indetto 

dall’Istituto;  

 Collaudare le attrezzature ed i beni acquistati in base al progetto specifico;

 Redigere un verbale di collaudo delle linee e degli adeguamenti verificati; 

 Svolgere l’incarico secondo il calendario approntato;

 Collaborare con il DS, il Dsga e il Progett

 Redigere i verbali relativi alla propria attività.

 

Art. 8 Requisiti minimi di accesso 

Vista la professionalità occorrente per la realizzazione di quanto richiesto dal progetto in oggetto saranno considerati 

requisiti di accesso (almeno uno dei seguenti requisisti)

a) Essere in possesso di Laura magistrale o triennale in una materia inerente alla proge

Essere in possesso di diploma inerente alla progettualità richiesta.

 

Art. 9 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del Procedimento 

il dirigente scolastico dott.ssa Rosaria Decaro

 

Art. 10 - Trattamento dei dati personali

Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del D.Lgs. 196/2003

regole generali per il trattamento dei dati”, si informa che i dati personali forniti dai candidati verranno acquisiti 

nell’ambito del procedimento relativo al presente avviso pubblico. I dati sa

di mezzi elettronici, esclusivamente per le finalità connesse alla presente procedura, ovvero per dare esecuzione agli 

obblighi previsti dalla Legge.  

Il titolare del trattamento è l’Istituto Comprensivo 

Decaro. I candidati potranno esercitare i diritti di cui agli artt. da 7 a 10 della medesima legge e dal Capo III del 

Ministero della Pubblica Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FRANCESCO GIORGIO” - LICATA 

VIA DANTE, 14 - 92027 LICATA (AG) 
C.F.: 81000050849 - cod. mecc. AGIC848001- Codice Univoco Ufficio: UFT1BZ

mail: agic848001@istruzione.it pec: agic848001@pec.istruzione.it 
sito web: http://www.icfrancescogiorgio.edu.it 

 

Punti 2 per 

ogni attività 

(Max 10 

attività)  

 

Punti 1 per 

ogni attività 

(Max Punti 5)  

 

100                         /100 

Collaborare con i Referenti d’Istituto per verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e verificare la 

corrispondenza dei beni acquistati e degli adeguamenti eseguiti rispetto a quanto specificato nel Bandodi gara indetto 

audare le attrezzature ed i beni acquistati in base al progetto specifico; 

Redigere un verbale di collaudo delle linee e degli adeguamenti verificati;  

Svolgere l’incarico secondo il calendario approntato;  

Collaborare con il DS, il Dsga e il Progettista;  

Redigere i verbali relativi alla propria attività. 

professionalità occorrente per la realizzazione di quanto richiesto dal progetto in oggetto saranno considerati 

requisiti di accesso (almeno uno dei seguenti requisisti) 

Essere in possesso di Laura magistrale o triennale in una materia inerente alla proge

di diploma inerente alla progettualità richiesta. 

 

50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del Procedimento 

ssa Rosaria Decaro 

Trattamento dei dati personali  

Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del D.Lgs. 196/2003 e art. 13 del Regolamento Europeo 2016/679, riguardante “le 

regole generali per il trattamento dei dati”, si informa che i dati personali forniti dai candidati verranno acquisiti 

nell’ambito del procedimento relativo al presente avviso pubblico. I dati saranno raccolti e trattati, anche con l’ausilio 

di mezzi elettronici, esclusivamente per le finalità connesse alla presente procedura, ovvero per dare esecuzione agli 

Il titolare del trattamento è l’Istituto Comprensivo F. Giorgio rappresentato dal Dirigente Scolastico 

. I candidati potranno esercitare i diritti di cui agli artt. da 7 a 10 della medesima legge e dal Capo III del 

 

 

Codice Univoco Ufficio: UFT1BZ 

 

 

/100 

Collaborare con i Referenti d’Istituto per verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e verificare la 

corrispondenza dei beni acquistati e degli adeguamenti eseguiti rispetto a quanto specificato nel Bandodi gara indetto 

professionalità occorrente per la realizzazione di quanto richiesto dal progetto in oggetto saranno considerati 

Essere in possesso di Laura magistrale o triennale in una materia inerente alla progettualità richiesta  

50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del Procedimento 

e art. 13 del Regolamento Europeo 2016/679, riguardante “le 

regole generali per il trattamento dei dati”, si informa che i dati personali forniti dai candidati verranno acquisiti 

ranno raccolti e trattati, anche con l’ausilio 

di mezzi elettronici, esclusivamente per le finalità connesse alla presente procedura, ovvero per dare esecuzione agli 

rappresentato dal Dirigente Scolastico Dott.ssa Rosaria 

. I candidati potranno esercitare i diritti di cui agli artt. da 7 a 10 della medesima legge e dal Capo III del 



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FRANCESCO GIORGIO” 

tel.: 09221837367 – C.F.: 81000050849 
e-mail: agic848001@istruzione.it pec: agic848001@pec.istruzione.it

sito web: 

Regolamento. Relativamente ai dati personali di cui dovesse venire a conosce

trattamento degli stessi, ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e del Regolamento Europeo 2016/679. Qualora si ritenga che il 

trattamento sia avvenuto in modo non conforme al Regolamento, ci si potrà rivolgere all’Autorità di co

dell’art. 77 del medesimo Regolamento. Ulteriori informazioni in ordine ai Suoi diritti sulla protezione dei dati 

personali sono reperibili sul sito web del Garante per la protezione dei dati personali all’indirizzo 

www.garanteprivacy.it .  

Per eventuali informazioni rivolgersi all’Ufficio di Segreteria ai seguenti recapiti: TEL: 0

AGIC848001@ISTRUZIONE.IT - PEC: AGIC848001

 

 Art. 11 – Pubblicazione 

 In ottemperanza agli obblighi di legge e agli obblighi d

pubblicato all’albo on-line del sito web dell’istituzione scolastica: 

 

In allegato: 

- Allegato 1 Istanza di Partecipazione

- Allegato 2 Scheda riepilogativa titoli

- Informativa trattamento dei dati

     

Ministero della Pubblica Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FRANCESCO GIORGIO” - LICATA 

VIA DANTE, 14 - 92027 LICATA (AG) 
C.F.: 81000050849 - cod. mecc. AGIC848001- Codice Univoco Ufficio: UFT1BZ

mail: agic848001@istruzione.it pec: agic848001@pec.istruzione.it 
sito web: http://www.icfrancescogiorgio.edu.it 

 

Regolamento. Relativamente ai dati personali di cui dovesse venire a conoscenza, il candidato è responsabile del 

trattamento degli stessi, ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e del Regolamento Europeo 2016/679. Qualora si ritenga che il 

trattamento sia avvenuto in modo non conforme al Regolamento, ci si potrà rivolgere all’Autorità di co

dell’art. 77 del medesimo Regolamento. Ulteriori informazioni in ordine ai Suoi diritti sulla protezione dei dati 

personali sono reperibili sul sito web del Garante per la protezione dei dati personali all’indirizzo 

er eventuali informazioni rivolgersi all’Ufficio di Segreteria ai seguenti recapiti: TEL: 0

AGIC848001PEC.ISTRUZIONE.IT 

In ottemperanza agli obblighi di legge e agli obblighi di pubblicità delle azioni PON –FESR, il presente Avviso è 

line del sito web dell’istituzione scolastica: https://www.icfrancescogiorgio.edu.it

Partecipazione 

Allegato 2 Scheda riepilogativa titoli 

Informativa trattamento dei dati 

    

 

 Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Rosaria  

 

 

Codice Univoco Ufficio: UFT1BZ 

nza, il candidato è responsabile del 

trattamento degli stessi, ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e del Regolamento Europeo 2016/679. Qualora si ritenga che il 

trattamento sia avvenuto in modo non conforme al Regolamento, ci si potrà rivolgere all’Autorità di controllo, ai sensi 

dell’art. 77 del medesimo Regolamento. Ulteriori informazioni in ordine ai Suoi diritti sulla protezione dei dati 

personali sono reperibili sul sito web del Garante per la protezione dei dati personali all’indirizzo 

er eventuali informazioni rivolgersi all’Ufficio di Segreteria ai seguenti recapiti: TEL: 0922/1837367- PEO: 

FESR, il presente Avviso è 

https://www.icfrancescogiorgio.edu.it 

 


		2022-10-21T11:06:15+0200
	Rosaria DECARO




